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Parlamentet vill få slut på hemlöshet i EU

Europaparlamentet vill få ett slut på hemlösheten i EU senast 2030. Läs mer för att ta 
reda på vilka åtgärder som efterfrågas.

Parlamentet vill sätta stopp för hemlösheten
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/ending-homelessness-in-europe_N01-AFPS-201120-HOME_ev

I en resolution som antogs den 24 november 2020 uppmanade parlamentets ledamöter EU och 
dess medlemsstater att få ett slut på hemlösheten senast 2030. De förespråkade en EU-ram 
med nationella strategier och uppmanade medlemsstaterna att avkriminalisera hemlöshet och 
fortsätta att mobilisera finansiering för att ta itu med problemet. 
 

Varför hemlöshet är en viktig fråga
Bostäder är en grundläggande mänsklig rättighet, men varje natt sover många personer 
ofrivilligt utomhus i Europa.

Covid-krisen tillsammans med ekonomisk nedgång och arbetslöshet har lett till ökad hemlöshet 
i Europa.
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https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20201120IPR92124/eu-should-set-goal-to-end-homelessness-by-2030
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/priorities/eu-atgarder-mot-coronaviruset


" Hemlöshet är en av de svåraste formerna av 
fattigdom och berövande och måste undanröjas 
genom målinriktad och mångsidig politik. "
Europaparlamentets resolution 2020 om åtgärder mot hemlösheten i 
EU.

Hemlösa utsätts ofta för hatbrott och våld, bland annat social stigmatisering. Profilen för 
Europas hemlösa håller på att förändras, med allt fler barn, migranter, minoriteter, kvinnor och 
familjer på gatorna.

Parlamentets lösningar på hemlösheten
Parlamentet uppmanade EU-länderna att

Tillhandahålla lika tillgång till offentliga tjänster såsom hälso- och sjukvård, utbildning 
och sociala tjänster

• 

Stödja integrationen av hemlösa på arbetsmarknaden genom 
sysselsättningsprogram, utbildning och skräddarsydda program

• 

Tillhandahålla ständig tillgång till nödbostäder som en sista lösning (utöver 
förebyggande åtgärder och stödåtgärder

• 

Arbeta med en gemensam definition, förbättrad datainsamling och enhetliga 
indikatorer för att bättre förstå och bedöma problemets omfattning

• 

 
Parlamentet uppmanade dessutom EU:s medlemsstater att anta principen om ”boende först”, 
som redan framgångsrikt införts av flera länder. I motsats till mer traditionella angreppssätt 
syftar modellen med "boendet först" till en permanent bostad så snart som möjligt innan man tar 
itu med andra frågor. 
 

Bristen på bostäder till rimliga priser är ett växande 
problem
Bristen på överkomliga bostäder är ett växande problem i Europa, och bostadspriserna steg 
med 47 procent i medlemsländerna under 2023 jämfört med 2015.

Detta är ett särskilt stort problem för låginkomsttagare eller hyresgäster: 2023 spenderade 10,6 
procent av hushållen i städerna och 7 procent av hushållen på landsbygden mer än 40 procent 
av sin disponibla inkomst på bostäder.
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Läs mer om stigande bostadskostnader i EU

Mer information
Följ ärendet från förslag till beslut: "Tackling homelessness rates in the European Union" (en)
Utskottet för framställningar
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